
2022 年 11 月 29 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設(デイサービス関連)の 

新型コロナウイルス感染者について 

（20 の⑤） 

 

既報（「20」、「20 の②」、「20 の③」、「20 の④」）の続報をお知らせします。

これまでの経緯は既報（「20」、「20 の②」、「20 の③」、「20 の④」）をご参照

ください。 

既報（「20 の④」）で「職員についてはこれまでに 26 名に PCR 検査を行な

い、本 28 日(月)夕までに、1 名の陽性、24 名の陰性が判明しました。残る 1

名の検査結果が未着です」とお知らせしましたが、この残る 1 名の職員の検

査結果が到着し、陰性が確認されました。 

昨 28 日(月)から本 29 日(火)にかけて、デイサービスのご利用者、関係職

員には、あらたに感染した人、感染が疑われる症状が発現した人はありません。 

えびな北高齢者施設では、12 月 3 日(土)まではデイサービスを休止し、抗

原定性検査では陰性が確認されたものの、検体の採取が困難なため PCR 検査

を受けていないご利用者の健康状態の観察を各ご家庭にお願いしています。 

皆様にはたいへんなご不便、ご心配をおかけして誠に申し訳なく存じます

が、感染拡大の防止には全力を尽くしておりますので、引き続き、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 


